<i>Ann. D.</i>	<i>Ind.</i>		<i>A</i>	<i>Ann. D.</i>	<i>Ind.</i>	
MLXVIII	VI			MLXXXVI	IX	
MLXIX	VII			MLXXXVII	X	
MLXX	VIII			MLXXXVIII	XI	DOM. BER. SS. I. ABB.
MLXXI	IX					Rainl. abb.
MLXXII	X			MLXXXIX	XII	Bern. (II.) abb.
MLXXIII	XI			MXC	XIII	
MLXXIV	XII	Greg. [VII.] Pp.		MXCI	XIV	
MLXXV	XIII			MXCII	XV	
MLXXVI	XIV			MXCIII	I	
MLXXVII	XV			MXCIV	II	
MLXXVIII	I			MXCV	III	Lunæ obscuratio VIII. K. Mart. Stellarumque occasio II. non ap.
MLXXIX	II					
MLXXX	III					
MLXXXI	IV			MXCVI	IV	
MLXXXII	V	Henricus (IV.) rex ad hoc B		MXCVII	V	Hierosolim. VI. K. Octob. recuperat, est a Christianis. Columæ plurimæ ab occidente in orientem pergere visæ, sunt Ber. (II.) abb.
		monast. primo venit.				
MLXXXIII	VI	* Clemens (III.) Pp. Henricus imper. * Schism. Is est Guibertus antipapa.				
MLXXXIV	VII			MXCVIII	VI	
MLXXXV	VIII	Fames valida fuit.		MXCIX	VII	

FRANCISGI BLANCHINI

PRÆMONITUM AD DUO SEQUENTIA OPUSCULA.

Duo proxima opuscula, Vitas pontificum, uti spero, illustrabunt non uno in loco. Cum enim observatum sit earundem Vitarum scriptores, præsertim antiquiores, consuevisse, pro more Actorum publicorum, non modo tempora singulorum diligenter enumerare per consulatus, sed etiam loca adnotare ubi eorundem Vitæ exordium contigit, et ubi actus supremi atque officia peracta sunt; eaque loca idcirco notabilia iisdem visa fuerint ac posteris indicanda, suscepti operis ratio videtur a nobis postulare, post ea præsidia comparata quæ ad chronologiam referuntur, ut etiam de topographia hujus historiæ dilucidanda cogitemus. Porro in singulis propemodum Vitis recensetur locus natalium et locus depositionis. Si autem is Romæ sit natus qui subinde Petri cathedram hic est assecutus, solet biographus regionis quoque nomen apponere, et quandoque partem regionis illustrem aliqua peculiari nuncupatione proferre. Neque minor est diligentia scriptoris in loco depositionis indicando. Memorat enim cæmeterium, basilicam aut titulum, ubi quod mortale illius ponti-

compluribus ante nos sæculis conscriptorum, nondum excidissent parietinæ eorundem ædificiorum, quæ postmodum diruta, ac ferme solo æquata sunt, nec viarum ductus et regionum discrimina novis constructionibus variata reddidissent ea nomina posteris obscuriora.

Primum igitur ex hisce opusculis topographicis protulit ex codice membranaceo noni sæculi, reperto in bibliotheca Einsidensis monasterii, R. P. Joan. Mabillonius, et retulit inter Vetera Analecta, tomi quarti pag. 506, cui titulus merito ascriptus fuit: *Descriptio regionum Urbis*. Est enim ordinata quædam enumeratio ædificiorum præcipuorum vel iatra ambitum Urbis Romæ, vel extra Urbem, dextra lævæque spectabilium in progressu ex aliqua Urbis porta ad certum terminum viatori constitutum. Post eas descriptiones regionum Urbis, quas sæculo Valentiniani et Valentis concinnarunt Publicus Victor, et Sextus Rufus, illam ab Aldo Manuccio, hanc a Panvinio nostro primum editas, nullam hac vetustiorum mihi contigit observare. Quanto autem bono